

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Stanisława Gawłowskiego  
na 51. posiedzeniu Senatu  
w dniu 27 października 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego

Oświadczenie dotyczy kondycji finansowej szpitala wojewódzkiego w Koszalinie.

Niedawno z inicjatywy rządowej parlament przyjął nowe regulacje prawne, nowe rozwiązania ustawowe, które nakładają na dyrekcję obowiązki dotyczące podwyżek wynagrodzeń dla personelu medycznego. Kłopot polega na tym, że w przypadku znaczącej części szpitali, w tym szpitala w Koszalinie, wyliczenia, które zostały przygotowane przez rząd, i kwoty wypłacone przez Narodowy Fundusz Zdrowia nie pokrywają potrzeb. W przypadku Koszalina – liczę tylko i wyłącznie same podwyżki, nie mówię o procedurach medycznych, które przy okazji należy zastosować – miesięcznie brakuje ok. 2,5 miliona zł. Pracownicy szpitala protestują i mają rację. Dyrekcja szpitala nie ma z czego wypłacić pieniędzy, nie ma takiej możliwości, bo tych pieniędzy nie ma. To jest skandaliczne. To, co NFZ i instytucje rządowe w tej sprawie wyczyniają, to jest skandal. Rzeczywiście dyrektorzy szpitali, w tym dyrektor szpitala w Koszalinie, nie są w stanie pokryć potrzeb związanych z wynagrodzeniami.

Dodatkowo wszystkie szpitale borykają się z problemami dotyczącymi wzrostu cen energii. Ja już o to pytałem. Odpowiedź w stylu „obniżyliśmy podatek VAT” jest żartem, dlatego że to nie zmienia faktu, że ceny energii i tak drastycznie wzrosły. Samo obniżenie VAT nie pokrywa wzrostu cen energii, a szpitale, w tym szpital w Koszalinie, muszą płacić za nośniki energii.

Oczekuję od ministra zdrowia pilnego zainteresowania się tym obszarem. Szpital w Koszalinie pełni szczególną rolę. To jest jedyny szpital, który zabezpiecza w tej części kraju populację rzędu 600 tysięcy mieszkańców. Najbliższe szpitale znajdują się w Szczecinie, w Gdańsku i w Poznaniu. Jeżeli ten szpital nie poradzi sobie ze sprawami finansowymi, to znacząca część społeczeństwa, 600 tysięcy ludzi, nie będzie właściwie zabezpieczona pod kątem zdrowotnym.

Stanisław Gawłowski